
Zarządzenie Nr 24/22
Burmistrza Bełżyc

z dnia  01 marca 2022 roku

w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dofinansowania  do  zadań  związanych
z usuwaniem azbestu i  wyrobów zawierających azbest  z  budynków położonych na
terenie Gminy Bełżyce stanowiących własność osób fizycznych

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.  z  2021  r.  poz.  1372  z  późn.  zm.)  w  związku  z  uchwałą  Nr  XXXV/215/17 Rady
Miejskiej  w Bełżycach  z  dnia  26  kwietnia  2017  roku  w  sprawie  przyjęcia  Programu
usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bełżyce, zarządzam co następuje:

§1. Ustala się zasady udzielania osobom fizycznym dofinansowania do zadań 
związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z posesji położonych na 
terenie Gminy Bełżyce, określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§2.  Nadzór  nad  wykonaniem  zarządzenia  powierza  się  merytorycznemu
pracownikowi Urzędu Miejskiego w Bełżycach.

§3.  Zarządzenie  podaje  się  do  publicznej  wiadomości  w  formie  elektronicznej  na
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bełżycach oraz na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bełżycach.

§4.  Traci  moc zarządzenie Nr 45/20 Burmistrza Bełżyc z dnia 19 maja 2020 roku
w sprawie określenia zasad udzielania dofinansowania do zadań związanych z usuwaniem
azbestu i wyrobów zawierających azbest z budynków położonych na terenie Gminy Bełżyce
stanowiących własność osób fizycznych.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Bełżyc

 mgr Ireneusz Łucka



Załącznik do    
Zarządzenia  Nr  24/22
Burmistrza Bełżyc 
z dnia 01 marca  2022 roku

Zasady  udzielania  dofinansowania  do  zadań  związanych  z  usuwaniem  azbestu  
i wyrobów zawierających azbest z budynków położonych na terenie Gminy Bełżyce
stanowiących własność osób fizycznych

§1. 1.  Niniejszy dokument określa zasady udzielania osobom fizycznym, nie będącym
przedsiębiorcami  dofinansowania  na  realizację  zadań  polegających  na  pokryciu  kosztów
związanych wyłącznie z  demontażem, transportem i  utylizacją odpadów niebezpiecznych
zawierających  azbest  powstałych  podczas  wymiany  pokryć  dachowych  lub  elewacji
budynków  z terenu Gminy Bełżyce.

2. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i  montażem nowych
pokryć  dachowych  lub  elewacji  budynków,  a  także  nie  obejmuje  kosztów  wykonania
dokumentacji technicznej. Wnioskodawca pokrywa w całości ww. koszty.

3. Dofinansowanie  przysługuje  osobom  fizycznym  mającym  tytuł  prawny  do
nieruchomości  położonej  na  terenie  Gminy  Bełżyce,  na  której  znajduje  się  budynek,  
z  zastrzeżeniem, że  nieruchomość  nie  jest  wykorzystywana  na  cele  działalności
gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia  6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U.
z 2021 r. poz. 162 z późn. zm.).

4. Do dofinansowania kwalifikują się koszty związane z realizacją zadań polegających
na:
1) Usunięciu wyrobów zwierających azbest znajdujących się na budynkach mieszkalnych

i gospodarczych osób fizycznych (demontaż,  załadunek,  transport  i  unieszkodliwienie
odpadów zawierających azbest),

2) Usunięciu  wyrobów zawierających  azbest  zgromadzonych  na  posesjach  (załadunek,
transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest):

a) przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r.  w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego
użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz.
649), tj.  przed 06.05.2004 r., pod warunkiem przedłożenia przez właściciela odpadów
oświadczenia  o  wykonaniu  prac  polegających  na  demontażu  pokryć  dachowych
z eternitu przed wejściem tego rozporządzenia

b) po wejściu w życie przepisów ww. rozporządzenia, tj. po 06.05.2004 r., pod warunkiem
dołączenia  do  wniosku  oświadczenia  Wykonawcy  demontażu  zgodnie  § 8  ust.  3
powyższego  rozporządzenia, że azbest został zdjęty z zachowaniem ww. przepisów. 
5.  Dofinansowanie nie obejmuje refundacji kosztów poniesionych przez osóby fizyczne,

które we własnym zakresie zleciły demontaż, transport i/lub przekazały do unieszkodliwienia
odpady azbestowe pochodzące z wymiany pokryć dachowych.

6. Dofinansowaniem objęte będą tylko te budynki,  których pokrycia dachowe zostały
przewidziane do wymiany na dany rok.

7. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie określona będzie w planie
wydatków budżetu Gminy na dany rok kalendarzowy.

8. Łączna kwota przyznanych dofinansowań nie może przekroczyć wysokości środków
przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Bełżyce i Wojewódzkim Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie w danym roku.

9. Dofinansowanie  polega  na  jednorazowym  pokryciu  kosztów  realizacji
przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 ust. 1.



§2. 1. Dofinansowanie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pochodzić będzie ze środków:
1) Budżetu Gminy Bełżyce,
2) Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

2. Wysokość dofinansowania  kosztów  demontażu,  transportu i  składowania  wyrobów
zawierających azbest dla jednego budynku wynosić będzie  100% tych kosztów.

3. Demontaż, transport i utylizacja odpadów zawierających azbest odbywać się będzie
na  zamówienie  publiczne  Gminy  Bełżyce  przez  firmy  posiadające  zezwolenie  na
prowadzenie  działalności  w  zakresie  gospodarki  odpadami  wydane  w  trybie  przepisów
ustawy z dnia  14 grudnia 2012  roku o odpadach (Dz.U. z  2021 r. poz. 779 z późn. zm.)
w sytuacji,  gdy  Gmina  Bełżyce  uzyska  na  realizację  przedmiotowego  zadania  dotację
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie,
bądź innych instytucji. 

4. Wysokość  dofinansowania  ustalać  się  będzie  co  roku  na  podstawie  łącznej
powierzchni wyrobów zawierających azbest przeznaczonych do usunięcia z budynków oraz
wielkości środków finansowych na to zadanie.

§3. 1. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinansowanie jest  złożenie pisemnego
wniosku według wzoru,  stanowiącego  załącznik nr 1 do niniejszych zasad,  do którego
należy dołączyć:
1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, a w przypadku współwłasności

zgodę wszystkich pozostałych współwłaścicieli na realizację zadania,
2) kserokopię  zgłoszenia  robót  dotyczących  wymiany  pokrycia  dachowego  z  płyt

azbestowo  –  cementowych  na  inny  rodzaj  pokrycia  bez  zmiany  konstrukcji  dachu
złożonego do Starostwa Powiatowego lub pozwolenia na rozbiórkę bądź przebudowę
dachu (zmianę konstrukcji  więźby dachowej)  ze Starostwa Powiatowego (nie dotyczy
przypadku odbioru wyrobów już zdemontowanych),

3) oświadczenie  wykonawcy  demontażu  zgodnie  z  §  8  ust.  3  rozporządzenia  Ministra
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów
i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz.
U.  z  2004 r.  Nr  71,   poz.  649 z późn.  zm.)  lub właściciela,  że azbest  został  zdjęty
z zachowaniem ww. przepisów (dotyczy przypadku demontażu pokryć dachowych po
06.05.2004 r.),

4) oświadczenie  właściciela  odpadów  o  wykonaniu  prac  polegających  na  demontażu
pokryć  dachowych  z  eternitu  przed  wejściem  w  życie  ww.  rozporządzenia  (dotyczy
przypadku demontażu pokryć dachowych przed 06.05.2004 r.),

5) ocenę stanu możliwości  bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest  –
zgodnie  z  rozporządzeniem  Ministra  Gospodarki,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia
2 kwietnia  2004  r.  w  sprawie  sposobów  i  warunków  bezpiecznego  użytkowania
i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71 poz. 649 z  późn.
zm.).
2. Druk  wniosku  o  dofinansowanie  zadania  dostępny  będzie  w  Urzędzie  Miejskim  

w Bełżycach oraz na stronie internetowej BIP tut. Urzędu.
3. Wnioski o dofinansowanie powinny być złożone nie później niż do dnia 30 września

danego roku kalendarzowego.
4. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. 
5. Wnioski  rozpatrywane  będą  w  kolejności  ich  wpływu  do  Urzędu  Miejskiego  

w Bełżycach oraz stopnia pilności usunięcia wyrobów zawierających azbest, do wyczerpania
środków finansowych przewidzianych na dany rok budżetowy.

6. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą
mogły być dofinansowane w roku następnym. 



7. O sposobie rozpatrzenia wniosku, Wnioskodawca zostanie poinformowany.
8. Ostateczny termin realizacji prac związanych z demontażem, transportem i utylizacją

odpadów  niebezpiecznych  zawierających  azbest  powstałych  podczas  wymiany  pokryć
dachowych  lub  elewacji  budynków  z  terenu  Gminy  Bełżyce  ustala  się  na  dzień  
31 października każdego roku kalendarzowego.

§4.  1.  Demontażu  i  odbioru  odpadów  dokona  podmiot  wybrany  do  realizacji  tego
zadania zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych, z którym Gmina Bełżyce zawrze
stosowną umowę i wypłaci jemu należne wynagrodzenie.

2. Podmiot,  o  którym  mowa  w  pkt  1  otrzyma  w  załączeniu  do  umowy  wykaz
zakwalifikowanych  wniosków  w  danym  roku  budżetowym  do  otrzymania  pomocy  
i ustali we własnym zakresie z każdym z wnioskodawców harmonogram i termin wykonania
prac na danej nieruchomości.

§5.  Gmina  Bełżyce  zastrzega  sobie  prawo  do  przeprowadzenia  kontroli  w  trakcie
realizacji zadania oraz wykonywania dokumentacji fotograficznej.

 


